
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

9 сентября  2024 г ода № 343- у г
Иркутск

О внесении изменений в Положение об именных стипендиях Губернатора 
Иркутской области студентам (курсантам) государственных 

образовательных организаций высшего образования в Иркутской области 
и аспирантам (адъюнктам) государственных образовательных 

организаций высшего образования и научных организаций в Иркутской 
области, ординаторам государственных образовательных организаций 

высшего образования в Иркутской области

В целях оказания государственной поддержки и стимулирования научно- 
исследовательской и инновационной деятельности студентов (курсантов) 
государственных образовательных организаций высшего образования в 
Иркутской области и аспирантов (адъюнктов) государственных 
образовательных организаций высшего образования и научных организаций в 
Иркутской области, ординаторов государственных образовательных 
организаций высшего образования в Иркутской области, руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об именных стипендиях Губернатора Иркутской 
области студентам (курсантам) государственных образовательных организаций 
высшего образования в Иркутской области и аспирантам (адъюнктам) 
государственных образовательных организаций высшего образования и 
научных организаций в Иркутской области, ординаторам государственных 
образовательных организаций высшего образования в Иркутской области, 
утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 4 мая 2021 года 
№ 130-уг, следующие изменения:

1) в пункте 9:
в подпункте 3 слова «в возрасте до» заменить словами «до достижения 

возраста»;
в подпункте 4 слова «в возрасте до» заменить словами «до достижения 

возраста»;
2) абзац третий пункта 16 после слова «Положению,» дополнить словами 

«дата выдачи (регистрации, публикации) которых не ранее даты поступления 
кандидата на обучение по заявленной образовательной программе,»;

3) пункт 19 изложить в следующей редакции:



2

«19. В течение 12 рабочих дней со дня регистрации документов 
министерство рассматривает представленные документы и включает кандидата 
в список кандидатов на присуждение стипендий или принимает решение об 
отказе во включении кандидата в указанный список.»;

4) абзац второй пункта 25 после слова «конкурса,» дополнить словами «а 
также несоответствие, документов требованию, установленному абзацем 
вторым подпункта 1 пункта 16 настоящего Положения,»;

5) в пункте 31 цифры «30» заменить цифрами «90».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

